
UCHWAŁA NR XII/129/2020 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie petycji "Stop zagrożeniu zdrowia i życia" 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 t.j.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 t.j.) Rada 
Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1.  Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 23 marca 2020 r. w sprawie sieci 5G "Stop zagrożeniu 
zdrowia i życia" wniesionej przez Koalicje Polska Wolna od 5G Komisja Sterująca i jej doradcy w sprawie : 

1) przyjęcie przez Radę Miasta/Gminy uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed 
elektroskażeniem 

2) zobowiązanie Burmistrza/Wójta/Przewodniczącego Rady do: 

a) wykonania Uchwały; 

b) opublikowania jej na stałe na stronie internetowej UM/UG oraz na profilu Facebooka Burmistrza /Wójta 
Gminy; 

c) przekazania Uchwały dyrektorom wszystkich szkół i przedszkoli na terenie gminy; 

d) przekazania Uchwały władzom powiatowym, wojewódzkim i krajowym. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bargłów Kościelny zobowiązując 
go do zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem wnoszącemu petycje. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

Id: A54E4BB3-8E23-466D-A4C8-EABB0EDDA751. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art 2 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (Dz U z 2018 r poz. 870 t.j.), zwanej dalej
„ustawą”, petycja może być złożona przez osobę fizyczną osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą
osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy
publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią
zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. W myśl art. 2 ust 2 pkt 1-2 ustawy, petycja może
być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą.
Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję,
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja, na podstawie art 10 ust 1 powinna być
rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia.

W dniu 24 marca 2020 r. do Urzędu Gminy Bargłów Kościelny wpłynęła petycja w sprawie sieci 5G
podpisana przez Członków Komitetu Sterującego Koalicji Polska Wolna od 5G zatytułowana "Stop
zagrożeniu zdrowia i życia". Pismo spełnia formalne warunki petycji.

Petycja zawiera szereg argumentów przeciwko rozbudowie sieci 5G w Polsce oraz wezwanie do podjęcia
uchwały przeciwko sieci 5G i umieszczenie jej na stałe na stronie gminy i przesłanie do wszystkich
jednostek gminnych, władz powiatowych, wojewódzkich itd.

W przypadku gdy instalacja taka w gminie nie jest jeszcze w fazie realizacji trudno uznać ,że sprawa
dotyczy konkretnie Gminy Bargłów Kościelny. Pozostaje też problem podstawy prawnej takiej uchwały.
Przy rozstrzyganiu petycji uznaje się ją za zasadną lub bezzasadną. Takie rozstrzygnięcie Rada Gminy
Bargłów Kościelny może podjąć ,ale z treści petycji wynika ,że jej celem jest podjęcie przez Radę Gminy
Bargłów Kościelny uchwały, w której ma :

1.wyrazić swoje negatywne stanowisko wobec:

a) wielokrotnego zwiększenia od 1.1.2020 r. dopuszczalnego poziomu ekspozycji mieszkańców na pole
elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego;

b) wprowadzania standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii na zdrowie
mieszkańców i działanie implantów oraz bez wdrożenia właściwego systemu monitoringu natężenia PEM
w środowisku.

2.zalecić, by:

a) zdemontowano istniejące sieci Wi-Fi w szkołach tam, gdzie one istnieją, i wykonano nowe instalacje
sieci komputerowych w oparciu wyłącznie o połączenia kablowe elementowe bądź światłowodowe.

b) nakazano przełączanie na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy oraz zakazano ich
używania na przerwach poza celami związanymi z informowaniem rodziców lub w celach alarmowych.

ŻĄDANIE

3. żeby gmina zobowiązała się do przeprowadzenia kampanii informacyjnych dla mieszkańców na temat
zagrożeń zdrowotnych związanych z PEM (telefon komórkowy, wifi i inne urządzenia bezprzewodowe).

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, sugeruje Radzie Gminy Bargłów
Kościelny nie uwzględnić petycji w sprawie sieci 5G "Stop zagrożeniu zdrowia i życia" wniesionej przez
Koalicje Polską Wolną od 5G Komisja Sterująca i jej doradcy.

Po pierwsze dlatego ,że nie istnieje podstawa prawna do podjęcia takiej uchwały, a po drugie rada gminy
musiałaby rozstrzygać w kwestiach, co do których trudno się wypowiadać bez jednoznacznych opinii
naukowców.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Bargłów Kościelny postanowiła nie uwzględnić przedmiotowej
petycji skierowanej przez Koalicja Polska Wolna od 5G Komisja Sterująca i jej doradcy.

Niniejsza uchwała Rady Gminy Bargłów Kościelny wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art 13 ust 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r

Id: A54E4BB3-8E23-466D-A4C8-EABB0EDDA751. Podpisany Strona 1




